МАГАДАНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.11.2008                      г. Магадан                                                 № 465-па

О   внесении изменений в некоторые

постановления администрации Магаданской области

            Администрация  Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок, утвержденный постановлением

администрации Магаданской области от 17 января 2005 г. № 4-па

«О порядке назначения, выплаты и финансирования ежемесячных

денежных выплат неработающим старожилам Магаданской области»,

изменения, изложив пункты 4 и 5  в новой редакции:

«4. Назначение ежемесячных денежных выплат производится с

первого числа месяца обращения со всеми необходимыми документами.

Если к заявлению приложены не все требуемые документы,

государственным учреждением в десятидневный срок направляется

уведомление о необходимости предоставления недостающих документов.

Назначение ежемесячной денежной выплаты осуществляется с первого

числа месяца, в котором поступили недостающие документы.

5. Документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, могут быть

направлены заявителем по почте. При этом днем обращения за ежемесячной

денежной выплатой будет считаться дата их получения государственным

учреждением социальной поддержки и социального обслуживания.

Если к заявлению, направленному по почте, приложены не все

требуемые документы, датой обращения будет считаться дата получения

 2

государственным учреждением социальной поддержки и социального

обслуживания населения последнего необходимого документа.».

2. Внести в Порядок, утвержденный постановлением администрации

Магаданской области от 25 мая 2006 г. № 153-па «О порядке

предоставления мер социальной поддержки неработающим пенсионерам,

являющимся получателями трудовых пенсий по старости или по

инвалидности, выезжающим на постоянное место жительства за пределы

Магаданской области», следующие изменения:

         а) в пункте 1 Порядка после слов «(заказ-квитанция, квитанция о

приеме груза к перевозке» дополнить словами: «либо квитанции об

отправке посылок)»;

б) в  пункте 4 Порядка:

- после слов «оплаты пятитонного контейнера на семью» дополнить

словами «(для пенсионеров, выезжающих из закрывающихся поселков, пяти

тонн на семью)»;

- после слов «автомобильным транспортом на территории

Магаданской области» дополнить словами «либо стоимости  отправки

почтовой связью общего пользования посылок общим весом не более 100

килограммов на семью».

 2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора
Магаданской области

Н. Карпенко